



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ  
**ЗАКОН ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ**

**О внесении изменений в статьи 5 и 9.3 Закона  
Тюменской области «О регулировании жилищных отношений  
в Тюменской области»**

*Принят областной Думой 15 сентября 2016 года*

**Статья 1**

Внести в Закон Тюменской области от 05.07.2000 № 197 «О регулировании жилищных отношений в Тюменской области» («Парламентская газета «Тюменские известия», № 132, 13.07.2000; № 215, 02.11.2001; № 113 - 114, 19.06.2002; «Тюменская область сегодня», № 102, 05.06.2004; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 232 - 233, 14.10.2005; № 58, 04.04.2008; № 168, 25.09.2009; «Тюменская область сегодня», № 241, 28.12.2010; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 76, 06.05.2011; № 220, 09.12.2011; № 177, 05.10.2012; № 234, 28.12.2012; официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtyumen.ru>, 28.06.2013; 02.06.2014; 07.11.2014; 03.12.2014; официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 25.02.2015; официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtyumen.ru>, 07.05.2015; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 171, 13.10.2015; официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtyumen.ru>, 04.05.2016) следующие изменения:

1) в пункте ш.1 части 2 статьи 5:

а) дополнить подпунктом 17.1 следующего содержания:

«17.1) могут быть установлены обязанность и порядок утверждения органами местного самоуправления краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта;»;

б) в подпункте 26 слова «назначения на конкурсной основе руководителя регионального оператора» заменить словами «проведения открытого конкурса на замещение должности руководителя регионального оператора»;

2) в статье 9.3:

а) в наименовании слова «Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единого института развития в жилищной сфере»;

б) в части 1 слова «Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства (далее – Фонд)» заменить словами «единого института развития в жилищной сфере»;

в) в части 2 слово «Фонда» заменить словами «единого института развития в жилищной сфере».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Тюменской области

23 сентября 2016 г.

№ 78

г. Тюмень



В.В. Якушев